
OGGETTO: Adesione alla Convenzione CONSIP “Energia Elettrica 22” Lotto 3, per la 
durata di 12 mesi.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario ff: Dr Andrea Patroni

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I  POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta  modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
-  con decreto n.655/2019 quest’Azienda ha aderito alla Convenzione CONSIP “Multi-

servizio Tecnologico Integrato con fornitura di energia per gli  edifici  in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni Sanitarie, Edizione 2 (MIES 2), lotto 14, per la durata 
di 7 anni,  aggiudicato al RTI: Rekeep SpA Capogruppo - Renovit Public Solutions SpA 
Mandante,  nell'ambito della medesima Convenzione, è previsto che il RTI, mediante un 
trigeneratore installato presso il Presidio di Esine, fornisca energia elettrica all’ospedale di 
Esine, in parte a titolo gratuito e in parte a prezzo convenzionato, legato al prezzo dell’e-
nergia nel mercato libero;

-  con decreto n.569/2024  quest’Azienda aveva aderito alla  Convenzione CONSIP 
“Energia Elettrica 21” lotto n.3, per la fornitura di energia elettrica a tutte le sedi aziendali 
territoriali e agli Ospedali di Esine e di Edolo con decorrenza dall’1.8.2024 per una durata 
di 12 mesi e scadenza il 31.7.2025, aggiudicata alla società A2A Energia SpA;

-  con il medesimo decreto  n.569/2024 veniva determinato il costo della fornitura di 
energia elettrica  a tutte le  sedi aziendali territoriali e all’ospedale di Edolo e, unificando 
anche i costi relativi alla fornitura di energia mediante trigeneratore, dell’ospedale di Esine;

- sono stati completati i lavori di realizzazione della Casa di Comunità di Ponte di Le-
gno e sono in avanzato stato di realizzazione le Case di Comunità di Cedegolo, Berzo 
Inferiore e Ossimo;

- si rende necessario provvedere alla fornitura di Energia elettrica delle citate strut-
ture;

DATO ATTO che:
- Regione Lombardia con DGR n.XII/3720/2024 disciplina le Regole di Sistema per il 

Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2025 in linea con il quadro normativo det-
tato dal legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, confermando nell'Al-
legato 13.4.2 l’obbligo per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la possibilità di adesio-
ne ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP, con particolare attenzione alle 
categorie merceologiche del DPCM degli ambiti merceologici in cui sia già stata program-
mata un’iniziativa ARIA;

- con la citata DGR, inoltre viene precisato che per gli acquisti su ambiti merceologici 
diversi da quelli individuati dal DPCM 11 luglio 2018, l’aggregazione e l’integrazione tra i 
vari  livelli  della  rete  regionale  degli  acquisti  diventa  fondamentale  per  raggiungere  un 
ottimale equilibrio nella suddivisione della programmazione integrata così come definita 
all’interno della DGR di Pianificazione aggregata quale esito dei lavori del Tavolo Tecnico 
regionale degli Appalti;

- CONSIP ha bandito ed aggiudicato una nuova gara per la fornitura di energia elet-
trica alle pubbliche amministrazioni denominata “Convenzione per l’affidamento della forni-
tura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, ai sensi 
dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e smi e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 
2000 n.388 - edizione 22 - ID SIGEF 2773” di seguito  “Energia Elettrica 22”, dove per il 
lotto n.3, in cui è inserita la Regione Lombardia ad esclusione della provincie di Milano e 
Lodi, risulta essere affidataria la società A2A Energia SpA;



VISTA la necessità di garantire la fornitura di energia elettrica per  le  sedi aziendali 
territoriali e gli ospedali di Esine e di Edolo, nonché per le Case di Comunità di Ponte di 
Legno, Cedegolo, Berzo Inferiore ed Ossimo;

VISTA la documentazione della Convenzione “Energia Elettrica 22”;
EVIDENZIATO che:
- per le Case di Comunità si tratta di nuove utenze, le cui spese trovano imputazione 

sul Bilancio Territoriale;
- la Convenzione “Energia Elettrica 22” è stata aggiudicata a prezzo variabile e quindi 

soggetta alle fluttuazioni di un mercato dell’energia non ancora normalizzato e soggetto 
anche a repentini aumenti di costo;

- l’eventuale capienza negli stanziamenti previsti per l’anno 2025 dal già citato de-
creto n.569/2024 relativamente ai Bilanci Ospedaliero e Territoriale verranno stornate nei 
nuovi budget di spesa assunti a seguito dell'approvazione del presente provvedimento per 
l'anno 2025;

RITENUTO di  aderire  alla  Convenzione “Energia Elettrica 22”  per  il  periodo di  12 
mesi:
- per la fornitura di energia elettrica per le Case di Comunità di Ponte di Legno, Cedegolo, 
Berzo Inferiore ed Ossimo, alle condizioni normative ed economiche previste dalla mede-
sima Convenzione, mediante l’emissione di Ordinativo di Fornitura n.8507225, procedura 
di  acquisto n.1092973,  nei  confronti  dell’aggiudicatario  A2A Energia SpA,  allegato alla 
presente (data attivazione prevista 1.6.2025) - CIG B68A4C7E07;
- per la fornitura di energia elettrica per le sedi aziendali territoriali e gli ospedali di Esine e 
di Edolo, alle condizioni normative ed economiche previste dalla medesima Convenzione, 
mediante  l’emissione  di  Ordinativo  di  Fornitura  n.  8590881,  procedura  di  acquisto  n. 
1148649, nei confronti dell’aggiudicatario A2A Energia SpA, allegato alla presente (data 
attivazione prevista 1.8.2025) - CIG B72DFDF63D;

ACQUISITI:
- il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la completezza 

dell’istruttoria;
- l’attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio econo-
mico di previsione dell’esercizio 2025;

- l’attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-
bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva che verrà considerata in 
sede di redazione del Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2026, in coerenza 
con i budget assegnati da Regione Lombardia;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio ff, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aderire alla Convenzione “Energia Elettrica 22” per il periodo di 12 mesi:
- per la fornitura di energia elettrica per le Case di Comunità di Ponte di Legno, Cedegolo, 
Berzo Inferiore ed Ossimo, alle condizioni normative ed economiche previste dalla mede-
sima Convenzione, mediante l’emissione di Ordinativo di Fornitura n.8507225, procedura 
di  acquisto n.1092973, nei confronti  dell’aggiudicatario A2A Energia SpA.,  allegato alla 



presente (data attivazione prevista 1.6.2025) - CIG B68A4C7E07;
- per la fornitura di energia elettrica per le sedi aziendali territoriali e gli ospedali di Esine e 
di Edolo, alle condizioni normative ed economiche previste dalla medesima Convenzione, 
mediante  l’emissione  di  Ordinativo  di  Fornitura  n.8590881,  procedura  di  acquisto  n. 
1148649, nei confronti dell’aggiudicatario A2A Energia SpA, allegato alla presente (data 
attivazione prevista 1.8.2025) - CIG B72DFDF63D;

2 - di nominare RUP, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs n.36/2023, l’Ing. Marco Bottazzi, 
Direttore SC “Gestione Tecnico Patrimoniale” e DEC ai sensi dell’art.114 del medesimo 
D.Lgs n.36/2023 il Sig. Ilario Ducoli dipendente della SC “Gestione Tecnico Patrimoniale”;

3 - di prendere atto, per quanto argomentato in premessa, che il presente provvedi-
mento viene assunto per tutti i costi relativi alla fornitura di energia elettrica degli ospedali  
di Esine (produzione trigeneratore e acquisto della rete), di Edolo, delle sedi distrettuali e 
dall’1.6.2025 delle Case di  Comunità di  Ponte di  Legno, Cedegolo,  Berzo Inferiore ed 
Ossimo;

4 - che il costo complessivo stimato per il periodo 1.6.2025-31.7.2026, derivante dal 
presente provvedimento è pari ad € 2.249.800,00 (di cui € 405.701,64 per IVA al 22%) 
così suddiviso:
- anno 2025 € 923.000,00 (di cui € 166.442,62 per IVA al 22%);
- anno 2026 € 1.326.800,00 (di cui € 239.259,02 per IVA al 22%);

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del “Codice 
dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)



OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 22” LOTTO 
3, PER LA DURATA DI 12 MESI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 27/06/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PELLOLI GIOVANNA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 27/06/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
BOTTAZZI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita ai costi anno corrente
Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile 
della spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 923.000,00 (di cui € 166.442,62 per IVA al 
22%) riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2025, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)
Competenza Conto economico Centro di costo Bilancio

Sanitario
Bilancio

Territoriale
Totale Annotazioni

2025
4501000120

“Energia Elettrica e forza motrice”
Identificato in fase di 
scarico ai singoli cdc

€ 861.000,00 € 50.000,00 € 911.000,00

Con attivazione della CDC di Ponte di 
Legno, CDC Cedegolo, CDC Ossimo e 

CDC Berzo Inferiore dal 1.6.2025
L'importo comprende i costi relativi al 

trigeneratore e alla fornitura;

2025
4501000120

“Energia Elettrica e forza motrice”
Identificato in fase di 
scarico ai singoli cdc

€ 0,00 € 12.000,00 € 12.000,00
Costi a carico dell'ATS della montagna

TOTALE € 861.000,00 € 62.000,00 € 923.000,00

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
ll  Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta che l'importo di  € 
1.326.800,00 (di cui € 239.259,02 per IVA al 22%) complessivo verrà considerato in sede di redazione 
del Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2026 in coerenza con i budget assegnati da Regione 
Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (esercizi successivi)
Competenza Conto economico Centro di costo Bilancio

Sanitario
Bilancio

Territoriale
Totale Annotazioni

2026
4501000120

“Energia Elettrica e forza motrice”
Identificato in fase di 
scarico ai singoli cdc

€ 1.240.000,00 € 70.000,00 € 1.310.000,00

Con cessazione del contratto di 
fornitura della CDC di Ponte di 
Legno, CDC Cedegolo, CDC 

Ossimo e CDC Berzo Inferiore dal 
31.5.2026.

L'importo comprende i costi relativi 
al trigeneratore e alla fornitura.

2026
4501000120

“Energia Elettrica e forza motrice”
Identificato in fase di 
scarico ai singoli cdc

€ 0,00 € 16.800,00 € 16.800,00 Costi a carico dell'ATS della 
montagna

TOTALE € 1.240.000,00 € 86.800,00 € 1.326.800,00

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del  
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 27.6.2025
IL DIRETTORE DELLA SC 

“BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 
CONTABILITA’”

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973

Iniziativa/Bando Energia elettrica 22
Lotto 3 - Lombardia escluse la Provincia di Milano e la Provincia di Lodi -
Lombardia escluse la Provincia di Milano e la Provincia di Lodi - Ordine Diretto

Nr. Procedura 1092973

Codice ident. Gara (CIG) B68A4C7E07

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Convenzione

Data creazione 16/04/2025 14:52

Giorni per accettazione

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8507225

Nessun limite

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DELLA VALCAMONICAEnte acquirente

Ufficio Uff_eFatturaPA

03775830981Codice fiscale

UF5IN0Codice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Nissolina, 2

Città 25043 - BRENO(BS)

Recapito telefonico +390364369490

Email marco.bottazzi@asst-valcamonica.it

Marco Bottazzi / CF: BTTMRC80E27B157VPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973

A2A EnergiaSoggetto contraente

A2A ENERGIA SPA

Partita Iva

Recapito telefonico

20122 - MILANO(MI)Città

0277203933

Indirizzo sede

12883420155

Ragione sociale

SPA

PA.A2AENERGIA@PEC.A2A.EUEmail

CORSO DI PORTA VITTORIA 4

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Alessandro Manzoni 142, ESINE(BRESCIA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Non presenteIndirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #6

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #7

EE22 - Allegato 4 - Dich. sost. atto di notoriet_ CDC Berzo_signed.pdf

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #5

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #10

EE22 - Allegato 4 - Dich. sost. atto di notoriet_ CDC Cedegolo_signed.pdf

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #2

EE22 - Allegato 4 - Dich. sost. atto di notoriet_ CDC Ponte di Legno_signed.pdf

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #8

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #4

Non presente

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

obbligata

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #1

Non presente

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

SI

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973

Inserire l'allegato 1 - elenco dei punti di
prelievo (excel) oppure l'allegato 2 -
nuove connessioni (excel)

EE22 - Allegato 2 - Nuove connessioni_CDC2025.xlsx

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #3

C.I. BOTTAZZI MARCO.pdf

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #9

EE22 - Allegato 4 - Dich. sost. atto di notoriet_ CDC Ossimo_signed.pdf

3 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

EE22_VAR12_
L03

fornitura di energia elettrica a
prezzo variabile 12 mesi

Non presente 119000 Non
presente

Non presente

Riepilogo economico

Totale IVA

Non presenteTotale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

Non presente

Non presente

Totale sconti applicati

4 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973

Fornitura: fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi - Descrizione tecnica: fornitura per 12 mesi. Oneri
per "Sbilanciamento", "Emission Trading - CO2" - Unità di vendita: kWh - Area di consegna o erogazione: PAVIA,
SONDRIO, CREMONA, COMO, BERGAMO, BRESCIA, MANTOVA, MONZA E DELLA BRIANZA, LECCO, VARESE - Codice
articolo convenzione: EE22_VAR12_L03 - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 09310000-5: Elettricità - Durata
contratto: 12 mesi - Bonus pagamento anticipato (€/MWh): 0,1 - Bonus pagamento con SDD (€/MWh): 0,1

fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi

EE22_VAR12_L03

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

5 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973

Vista la Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi ed. 22, stipulata ai sensi dell'art. 26 della L. 488/99 s.
m.i., dalla Consip S.p.A. con A2A ENERGIA S.p.A., considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione -
DICHIARA: di aderire alla Convenzione, che conosce compiutamente, e di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi
previste; che i consumi di energia elettrica riportati nell'All.1 sono dedotti dai dati di consumo storico a disposizione
dell'Amministrazione; di aver provveduto a risolvere il precedente contratto di fornitura di energia elettrica compatibilmente con la
data prevista per l'attivazione e l'inizio della fornitura da parte di A2A ENERGIA S.p.A., che pertanto viene completamente manlevata
da qualsiasi responsabilità e/o obbligo di comunicazione ai sensi della delibera dell'ARERA 302/2016 e s.m.i.. ORDINA la fornitura di
Energia Elettrica, ai sensi e per gli effetti della normativa sopra richiamata nonché delle disposizioni tutte di cui alla predetta
Convenzione, per i PoD elencati nell'All.1. DELEGA A2A ENERGIA S.p.A. a stipulare, con mandato senza rappresentanza ex. art. 1705
c.c., i contratti di trasporto, connessione e dispacciamento in prelievo, necessari per l'attivazione e la gestione della fornitura di
energia elettrica per i PoD di cui all'All.1, per tutta la durata della fornitura. CONFERISCE ad A2A ENERGIA S.p.A. mandato
irrevocabile, in via esclusiva e a titolo gratuito, per la sottoscrizione dei documenti o informazioni necessarie per la partecipazione
alle eventuali procedure di assegnazione di approvvigionamento di energia elettrica e/o di capacità d'interconnessione con l'estero
che Terna o altre Autorità competenti metteranno a disposizione nel corso della durata dei singoli contratti di fornitura e, quindi, con
riferimento alle sole eventuali assegnazioni riconducibili alla somministrazione oggetto dei singoli contratti di fornitura. AUTORIZZA
A2A ENERGIA S.p.A. all'utilizzo di tutti i dati di misura relativi ai PoD nell'All.1, per le attività connesse alla fornitura di energia
elettrica oggetto della presente Convenzione, per tutta la durata della stessa. In caso di soggetto di cui all'art. 10 co. 10 della
Convenzione, RICONOSCE al Fornitore, purché rispetti la normativa in materia di cessione dei crediti derivanti da rapporti con le PA,
la facoltà di cedere in tutto o in parte i crediti derivanti dalla regolare esecuzione del contratto di fornitura, secondo le modalità e i
termini indicati nella Convenzione e nei relativi allegati. VOLTURE Nel caso di ODA per voltura, chiede e autorizza A2A ENERGIA S.p.
A. a variare la titolarità della fornitura dei PoD indicati nell'All. 3 al presente ODA. Per l'effetto A2A ENERGIA S.p.A. porterà a
completamento quanto attivato con l'ODA originario, in termini di tipologia e durata della fornitura, manlevando integralmente il
precedente titolare della fornitura, a decorrere dalla data di perfezionamento della voltura, da qualsiasi obbligazione della presente
Convenzione. PAGAMENTO ANTICIPATO/SDD Nel caso di impegno ad effettuare il pagamento dell'importo indicato in fattura in
anticipo rispetto ai termini di pagamento ovvero a corrispondere l'importo indicato in fattura mediante addebito diretto SDD verrà
riconosciuto, per ogni MWh fatturato, lo sconto S indicato dal Fornitore nell'Offerta Economica. OPZIONE VERDE (OV) Nel caso di
acquisto dell'OV richiede, oltre alla fornitura, la certificazione dell'origine da fonte rinnovabile della stessa tramite Garanzia d'Origine
per tutti i PoD indicati nell'All.1 e, per l'effetto, l'Amministrazione s'impegna al pagamento del relativo corrispettivo aggiuntivo.
NUOVE CONNESSIONI Nel caso di ordini per nuove connessioni, anche temporanee, si impegna a compilare e trasmettere l'All. 2 e
autorizza A2A ENERGIA S.p.A. all'utilizzo dei dati ivi indicati.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

7 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1092973 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8507225



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649

Iniziativa/Bando Energia elettrica 22
Lotto 3 - Lombardia escluse la Provincia di Milano e la Provincia di Lodi -
Lombardia escluse la Provincia di Milano e la Provincia di Lodi - Ordine Diretto

Nr. Procedura 1148649

Codice ident. Gara (CIG) B72DFDF63D

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Convenzione

Data creazione 06/06/2025 14:06

Giorni per accettazione

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8590881

Nessun limite

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DELLA VALCAMONICAEnte acquirente

Ufficio Uff_eFatturaPA

03775830981Codice fiscale

UF5IN0Codice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Nissolina, 2

Città 25043 - BRENO(BS)

Recapito telefonico +390364369490

Email marco.bottazzi@asst-valcamonica.it

Marco Bottazzi / CF: BTTMRC80E27B157VPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649

A2A EnergiaSoggetto contraente

A2A ENERGIA SPA

Partita Iva

Recapito telefonico

20122 - MILANO(MI)Città

800896962

Indirizzo sede

12883420155

Ragione sociale

SPA

a2aenergia.consip@PEC.A2A.ITEmail

CORSO DI PORTA VITTORIA 4

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Alessandro Manzoni 142, ESINE(BRESCIA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Non presenteIndirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #6

Non presente

Inserire l'allegato 1 - elenco dei punti di
prelievo (excel) oppure l'allegato 2 -
nuove connessioni (excel)

EE22 - Allegato 1 - Elenco dei Punti di Prelievo.xlsx

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #5

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #2

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #9

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #10

Non presente

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

obbligata

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #8

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #4

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #1

Non presente

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

SI

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #3

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #7

Non presente

3 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

EE22_VAR12_
L03

fornitura di energia elettrica a
prezzo variabile 12 mesi

Non presente 8032000 Non
presente

Non presente

Riepilogo economico

Totale IVA

Non presenteTotale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

Non presente

Non presente

Totale sconti applicati

4 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649

Fornitura: fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi - Descrizione tecnica: fornitura per 12 mesi. Oneri
per "Sbilanciamento", "Emission Trading - CO2" - Unità di vendita: kWh - Area di consegna o erogazione: PAVIA,
SONDRIO, CREMONA, COMO, BERGAMO, BRESCIA, MANTOVA, MONZA E DELLA BRIANZA, LECCO, VARESE - Codice
articolo convenzione: EE22_VAR12_L03 - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 09310000-5: Elettricità - Durata
contratto: 12 mesi - Bonus pagamento anticipato (€/MWh): 0,1 - Bonus pagamento con SDD (€/MWh): 0,1

fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi

EE22_VAR12_L03

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

5 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649

Vista la Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi ed. 22, stipulata ai sensi dell'art. 26 della L. 488/99 s.
m.i., dalla Consip S.p.A. con A2A ENERGIA S.p.A., considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione -
DICHIARA: di aderire alla Convenzione, che conosce compiutamente, e di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi
previste; che i consumi di energia elettrica riportati nell'All.1 sono dedotti dai dati di consumo storico a disposizione
dell'Amministrazione; di aver provveduto a risolvere il precedente contratto di fornitura di energia elettrica compatibilmente con la
data prevista per l'attivazione e l'inizio della fornitura da parte di A2A ENERGIA S.p.A., che pertanto viene completamente manlevata
da qualsiasi responsabilità e/o obbligo di comunicazione ai sensi della delibera dell'ARERA 302/2016 e s.m.i.. ORDINA la fornitura di
Energia Elettrica, ai sensi e per gli effetti della normativa sopra richiamata nonché delle disposizioni tutte di cui alla predetta
Convenzione, per i PoD elencati nell'All.1. DELEGA A2A ENERGIA S.p.A. a stipulare, con mandato senza rappresentanza ex. art. 1705
c.c., i contratti di trasporto, connessione e dispacciamento in prelievo, necessari per l'attivazione e la gestione della fornitura di
energia elettrica per i PoD di cui all'All.1, per tutta la durata della fornitura. CONFERISCE ad A2A ENERGIA S.p.A. mandato
irrevocabile, in via esclusiva e a titolo gratuito, per la sottoscrizione dei documenti o informazioni necessarie per la partecipazione
alle eventuali procedure di assegnazione di approvvigionamento di energia elettrica e/o di capacità d'interconnessione con l'estero
che Terna o altre Autorità competenti metteranno a disposizione nel corso della durata dei singoli contratti di fornitura e, quindi, con
riferimento alle sole eventuali assegnazioni riconducibili alla somministrazione oggetto dei singoli contratti di fornitura. AUTORIZZA
A2A ENERGIA S.p.A. all'utilizzo di tutti i dati di misura relativi ai PoD nell'All.1, per le attività connesse alla fornitura di energia
elettrica oggetto della presente Convenzione, per tutta la durata della stessa. In caso di soggetto di cui all'art. 10 co. 10 della
Convenzione, RICONOSCE al Fornitore, purché rispetti la normativa in materia di cessione dei crediti derivanti da rapporti con le PA,
la facoltà di cedere in tutto o in parte i crediti derivanti dalla regolare esecuzione del contratto di fornitura, secondo le modalità e i
termini indicati nella Convenzione e nei relativi allegati. VOLTURE Nel caso di ODA per voltura, chiede e autorizza A2A ENERGIA S.p.
A. a variare la titolarità della fornitura dei PoD indicati nell'All. 3 al presente ODA. Per l'effetto A2A ENERGIA S.p.A. porterà a
completamento quanto attivato con l'ODA originario, in termini di tipologia e durata della fornitura, manlevando integralmente il
precedente titolare della fornitura, a decorrere dalla data di perfezionamento della voltura, da qualsiasi obbligazione della presente
Convenzione. PAGAMENTO ANTICIPATO/SDD Nel caso di impegno ad effettuare il pagamento dell'importo indicato in fattura in
anticipo rispetto ai termini di pagamento ovvero a corrispondere l'importo indicato in fattura mediante addebito diretto SDD verrà
riconosciuto, per ogni MWh fatturato, lo sconto S indicato dal Fornitore nell'Offerta Economica. OPZIONE VERDE (OV) Nel caso di
acquisto dell'OV richiede, oltre alla fornitura, la certificazione dell'origine da fonte rinnovabile della stessa tramite Garanzia d'Origine
per tutti i PoD indicati nell'All.1 e, per l'effetto, l'Amministrazione s'impegna al pagamento del relativo corrispettivo aggiuntivo.
NUOVE CONNESSIONI Nel caso di ordini per nuove connessioni, anche temporanee, si impegna a compilare e trasmettere l'All. 2 e
autorizza A2A ENERGIA S.p.A. all'utilizzo dei dati ivi indicati.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

7 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1148649 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8590881


		2025-04-16T14:13:34+0000
	Consip S.p.A.
	docid:193ba10d52f16d1a806bfa56e154c2a1e31e853875ca7982a51ca6acf729b8cc


		2025-06-06T13:05:25+0000
	Consip S.p.A.
	docid:5c20444c0b228937d40dd7ccdab498c1524d573ac08d08472edbb017aba85394


		2025-07-03T12:50:31+0000




